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GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM &5

Salate

Vorspeisen Salat

GroBBer gemischter Salat
GroBer Salat mit gebratener Pute
GroBer gemischter Salat mit Ei

GroBer gemischter Salat mit Kase und Ei

Tagessuppe (fragen Sie bitte unser Servicepersonal)

Alle Preise inkl. MwSt. und in €

Allergene und Zusatzstoffe erhalten Sie auf Anfrage

5.50

9.50

14.20

10.90

11.90

6.90
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GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM i

Gut bi licl
Venm Gchuwein

Paniertes Schnitzel (schwein) und Pommes 18.90
mit kleinem Salat +5.50

Cordon Bleu (schwein) mit Pommes 20.90
mit kleinem Salat +5.50

Schwarzwalder Cordon Bleu schwein) mit Pommes 22.90
mit kleinen Salat +5.50

Jagerschnitzel (schwein) mit Pommes 20.50
mit kleinem Salat +5.50

Schweineruckensteak (15min Garzeit) 250gr.
mit Pommes, PfeffersoBe und Salat 29.00

Jede Woche haben wir einen Wochenhit fragt uns gern danach.

Gerne panieren wir auch euer Jagerschnitzel

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
Z7UM LAMM e

Ve Rund

Roulade mit Spatzle oder Semmelknodel
und Rotkraut 22.50
mit kleinem Salat +5.50

Vom Geyliigel

Putenschnitzel mit Krauterbutter und Pommes 22.50
mit kleinen Salat +5.50

Hahnchenbrust mit Knusperhaube an PilzrahmsoBe

und Kroketten 22.50
mit kleinen Salat +5.50
Vem Camm
Lamm Burger mit Pommes 16.50
mit kleinen Salat +5.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM &

Extnabeilagen

(fur extra Beilagen berechnen wir folgende Preise)

e Kroketten 3.50
e Pommes 3.50
e PBratkartoffeln 3.90
e Spatzle 3.50

Extnadefle

(far extra SoBe berechnen wir folgende Preise)

e Bratensof3e, Rahmsof3e 2.00
e Pilzrahmsofe, PfeffersofBe 2.80

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



o

GASTHAUS PENSION

ZUM LAMM g
(Auch (v Fleischessen)

Semmelknodel mit PilzrahmsoBe 11.50
Camembert mit Preiselbeeren und Salatbeilage 14.50
Kasespatzle mit Schmelzzwiebeln (ca.500g)gro 18.50
Kasespatzle mit Schmelzzwiebeln (ca.250g)klein 14.50
Hausgemachter Bragel mit Spiegelei 16.50
mit kleinem Salat +5.50

Hausgemachter Bragel mit Pilzragout 17.50
mit kleinem Salat +5.50

Hausgemachter Bragel mit Gemuse und
Kase uberbacken 18.50
mit kleinem Salat +5.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM 5

UVeapen
(Genntags ab 14.00 Wy )

Wurstsalat klassisch mit Brot 10.90
mit Pommes 13.90

Elsasser Wurstsalat mit Brot 12.90

mit Pommes 15.90

1 Paar Bratwurste mit Schmelzzwiebeln

und Pommes 12.50
Schlechtnauer Vesperplatte 19.90
Schlechtnauer Vesperplatte fur 2 Personen 29.90

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



fam

GASTHAUS PENSION
UM LAMM e

Fivv die Kleinen:
(Lbensetgung stent dabei) &

Ich habe keinen Hunger
(Spatzle mit Rahmsof3e)

Irgendwas
(Chicken Nuggets mit Pommes)

Mir egal

(Kinderschnitzel mit Pommes)

Rauberteller
(Essen bei Mama und Papa)

Alle Preise inkl. MwSt. und in €

7.20

8.50

9.50

Q
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GASTHAUS PENSION
UM LAMM o

Dessents & Eisp:

(‘Cecken Schumecken, Schumecke lecken)
Hausgemachte Waffeln mit Puderzucker

e Mit SchokosoBRe oder Vanillesof3e
e Mit Vanilleeis
e Mitwarmen Kirschen

Schokotortchen mit Vanilleeis
Apfelstrudel

- mit VanillesoBe

- mit Vanilleeis
Schwarzwaldbecher
Eis und Heil3
Quatschmacher ( fur KIDS)
Gemischtes Eis
Gemischtes Eis mit Sahne
Kugel Eis: Vanille, Erdbeere, Schoko

Extra Schlagsahne

Alle Preise inkl. MwSt. und in €

4.50

5.20
6.30
6.50

7.50
5.50
6.20
7.30
8.50
7.50
5.10
5.40
6.10
1.80
+0.70



fam

GASTHAUS PENSION

.
Aus dev Belhune
(Kaypee und Schokelade)

Espressoss .60
Doppelter Espresso 4.20
Tasse Kaffees 3.30
Pott Kaffees 4.10
Kaffee Haag 3.30

Pott Milchkaffee
Latte Macchiato
Pott Cappuccino
Affogatto
Eiskaffee

Eisschokolade
Americano

Pott HeiBe Schokolade
Tasse HeiBe Milch

4.30 + Sirup 0.60
4.30 + Sirup 0.60
4.30 + Sirup 0.60
4.80

6.90
6.90
2.90

4.30
3.10

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION

ZUM LAMM 5

Wassev mil Geachimack:

o

(Tee ven Althaus)

Glas Pfefferminztee 3.50
Glas Kamillentee 3.50
Glas Fruchtetee 3.50
Glas Schwarztees 3.50
Glas Grun Tee 3.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION

LZUM LAMM gzeem

Unaene Quwstléachen:

(Geflgetninke)
Wasser (Flasche)

Lieler Gourmet still
Lieler Gourmet vital

Erfrischungsgetranke Grapos:

Colaisazs
Orangenlimonade 47
Spezi 13,4,7,5
Zitronenlimonade -
Holunder -
Johannisbeernektar s
Tafelwasser
Tafelwasser still
Bitter-Lemon

Eistee Pfirsich
Coca-Cola Zero 475,13 0,33l

Apfelsaft trub-

Maracujanektar 73

Kirschnektar 7

Bananennektar s

Orangennektar 73

Alle Safte auch als Schorle erhaltlich

Alle Preise inkl. MwSt. und in €

o
N

3.10
3.10
3.10
3.10
3.10
3.30
2.20
2.20
3.10
3.10
3.20

3.30
3.30
3.30
3.30
3.30
3.10

4.30
4.30
4.30
4.30
4.30
4.10



fam

GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM &

Feined Gebroanntes:

(Auy den Hausbrennenei Kiegev Gchénaw)

2ch
Schwarzwalder Kirsch. 45% 3.80
(Goldmedaille in Badens Best Spirits)
Krautergeist aus dem Eichenfass. 42% 3.80
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)
Obstler. 42% 3.50
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)
Williams-Birne. 42% 3.80
Zibartle 40% 4.50
Zwetschge 42% 3.80

(Aus den Egtalbrienneni Weis Guitach)

Weinhefebrand 40% 3.20
Topinambur 38% 3.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM Ei&n

Feine Likdne:
(Aus dev Hausbrennenei Kiegev Schinaw /
Schwangwald Tmken / Penningern / Weis)

2
Haselnusslikor. 34% 3.80
Waldhonig. 32% 3.50
Honig Williams. 32% 3.50
Honig Kirsche 32% 3,20
Blutwurz 50% 3.50
Schwarzwaldteufel 51% 3.80

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
ZUM LAMM i

UWnasen Heplentee:

(von dev Brauenei Rethaus und Finastenbeng)

Biene vem Fass::

Rothaus Pils a

Rothaus Radler a0,9,8,11
Cola Bier 13,147,541
Rothaus Weizen a
Weizenradler aszs.13
Cola Weizen a13147511

Bananenweizen 7,34

Aus denv Flasche:

Rothaus Tannenzapflea

Rothaus alkoholfrei a
Rothaus Weizen alkoholfrei a
Furstenberg Kristallweizen a

Furstenberg Dunkles Weizena

0.3L

3.30
3.30
3.30
3.40
3.40
3.40
3.40

0.33(

3.40
3.40

Alle Preise inkl. MwSt. und in €

4.30
4.30
4.30
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GASTHAUS PENSION

ZUM LAMM
UWnaene Tvaubensdfte mil
Alkoheol:
(Weine aus Baden-Winttembeng)

Weiweine vom Weingut Zotg: (Qualitdtaweine) 04U 0.250
Muller-Thurgau. 3.10 5.50
WeiBburgunder L 4.10 6.90
Grauburgunder. 4.10 6.90
WeiBweinschorle. 3.70
Retweine vom Weingut Zoty: (Qualititsweine) 04,  0.250
Spatburgunder. 3.40 5.90
Rotweinschorle. 3.70
Reaéweine vem Weingut Zetg: (Qualitdtaweine)0AL  0.250
WeiBherbst. 3.50 6.90
Rosé. 3.50 6.90
Roséschorle. 3.90
Takelwein vem Weingut Zot: 04U  0.25L
Gutedel 3.10 5.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
7UM LAMM s

UWnsene Tuoaubenadfle mit
Alkeheol in denv Flasche
aud Badew:

Weiweine: (badischer Candwein)

o
~
Ql
e

WG-Sommerhalter 2023er Chardonnay, trockeng 22.50

Rolweine: (badischev Landwein)

WG-Sommerhalter 2022er Pinot Noir Twin Edition, trockeny 21.90
WG-Sommerhalter 2022er Pinot Noir Twin Edition, halbtr. v 21.90

Reaeweine: (badischen Landwein)

WG-Sommerhalter 2023er Pinot Noir Rose, trocken 21.50
Tntewnational:
[

Retwein aud Ttalien: (tatienischer €anduwein)

90 NOVANTACEPPI 2022er Primitivo Pugliay 16.90

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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GASTHAUS PENSION
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Gules vov dem Essen:

(Apenitiy)
oAl 0.250
Aperol Spritzszsas 6.50
Aperol Spritz alkoholfreiasz,s,13 6.50
Hugo10,9,811 6.50
Hugo alkoholfreio,s,s, 6.50
Lillet Wild Berryas,s 11,1015 6.90
Lillet Wild Berry alkoholfreis,s,s,i1,10,15 6.90
Sektt 4.50
Seccou 4.20
Gules nach dem Esden:
(Qigestify und mehn)

b 4d
Jack Daniels.. (mit Cola + 1.50) 3.50 5.50
Asbach Uralts. (mit Cola + 1.50) 3.50 5.50
Jagermeisters. (mit Cola + 1.50) 3.50 5.50
Ramazottis. 3.80 5.00
Campari Soda 5.50
Campari Orange 6.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €
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Feined Gebranntes Jum mit
nach House nelumen:

(Auy den Hausbrennenei Kiegev Gchénaw)

Schwarzwalder Kirsch. 45%
(Goldmedaille in Badens Best Spirits)

Krautergeist aus dem Eichenfass. 42%
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)

Obstler. 42%
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)

Zwetschge 42%

0.350 Flasche

14.50

13,50

12.50

12.50

Feine Cikdne:

(Schwanzwald Tmken)

Waldhonigschnapsle.
Honig Williams.

Honig Kirsche

0,350 Flasche

13.50
16.50

14.90

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



