



## Salate

Vorspeisen Salat	vegan	5.50
Großer gemischter Salat	vegan	9.50
Großer Salat mit gebratener Pute		14.20
Großer gemischter Salat mit Ei		10.90
Großer gemischter Salat mit Käse und Ei		11.90

## Suppen

Tagessuppe (fragen Sie bitte unser Servicepersonal)	6.90
-----------------------------------------------------	------

Alle Preise inkl. MwSt. und in €

Allergene und Zusatzstoffe erhalten Sie auf Anfrage

# Gut bürgerlich

## Vom Schwei&n

Paniertes Schnitzel (Schwein) und Pommes	18.90
mit kleinem Salat	+ 5.50
Cordon Bleu (Schwein) mit Pommes	20.90
mit kleinem Salat	+ 5.50
Schwarzwälder Cordon Bleu (Schwein) mit Pommes	22.90
mit kleinen Salat	+ 5.50
Jägerschnitzel (Schwein) mit Pommes	20.50
mit kleinem Salat	+ 5.50
Schweinerückensteak (15min Garzeit) 250gr. mit Pommes, Pfeffersoße und Salat	29.00

**Jede Woche haben wir einen Wochenhit fragt uns gern danach.**

Gerne panieren wir auch euer Jägerschnitzel

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



# GASTHAUS PENSION ZUM LAMM

DIE GEHEIME  
ZUTAT IST IMMER  
LIEBE

E GEHEIME  
TAT IST IMMER  
BE

# Vom Rind

# Roulade mit Spätzle oder Semmelknödel und Rotkraut

22.50

mit kleinem Salat

+ 5.50

# Vom Geflügel

# Putenschnitzel mit Kräuterbutter und Pommes mit kleinen Salat

22.50

mit kleinen Salat

+5.50

Hähnchenbrust mit Knusperhaube an Pilzrahmsoße  
und Kroketten  
mit kleinen Salat

22.50

### und Kroketten

+ 5,50

# Vom Lamm

# Lamm Burger mit Pommes mit kleinen Salat

16.50

+ 5.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



GASTHAUS PENSION  
ZUM LAMM

DIE GEHEIME  
ZUTAT IST IMMER  
LIEBE

## Extrabeilagen

(für extra Beilagen berechnen wir folgende Preise)

- |                  |      |
|------------------|------|
| • Kroketten      | 3.50 |
| • Pommes         | 3.50 |
| • Bratkartoffeln | 3.90 |
| • Spätzle        | 3.50 |

## Extrasoße

(für extra Soße berechnen wir folgende Preise)

- |                             |      |
|-----------------------------|------|
| • Bratensoße, Rahmsoße      | 2.00 |
| • Pilzrahmsoße, Pfeffersoße | 2.80 |

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Vegetarische Gerichte (Auch für Fleischesser)

Semmelknödel mit Pilzrahmsoße	11.50
Camembert mit Preiselbeeren und Salatbeilage	14.50
Käsespätzle mit Schmelzzwiebeln (ca.500g) <b>groß</b>	18.50
Käsespätzle mit Schmelzzwiebeln (ca.250g) <b>klein</b>	14.50
Hausgemachter Brägel mit Spiegelei mit kleinem Salat	16.50 + 5.50
Hausgemachter Brägel mit Pilzragout mit kleinem Salat	17.50 + 5.50
Hausgemachter Brägel mit Gemüse und Käse überbacken mit kleinem Salat	18.50 + 5.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Vesper (Sonntags ab 14.00 Uhr)

Wurstsalat klassisch mit Brot	10.90
mit Pommes	13.90
Elsässer Wurstsalat mit Brot	12.90
mit Pommes	15.90
1 Paar Bratwürste mit Schmelzzwiebeln	
und Pommes	12.50
Schlechtnauer Vesperplatte	19.90
Schlechtnauer Vesperplatte für 2 Personen	29.90

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Für die Kleinen:

(Übersetzung steht dabei) 😊

Ich habe keinen Hunger 7.20  
(Spätzle mit Rahmsoße)

Irgendwas 8.50  
(Chicken Nuggets mit Pommes)

Mir egal 9.50  
(Kinderschnitzel mit Pommes)

Räuberteller 😊  
(Essen bei Mama und Papa)

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Desserts & Eis:

(Lecker Schmecker, Schmecker lecker)

Hausgemachte Waffeln mit Puderzucker	4.50
• Mit Schokosoße oder Vanillesoße	5.20
• Mit Vanilleeis	6.30
• Mit warmen Kirschen	6.50
Schokotörtchen mit Vanilleeis	7.50
Apfelstrudel	5.50
- mit Vanillesoße	6.20
- mit Vanilleeis	7.30
Schwarzwaldbecher	8.50
Eis und Heiß	7.50
Quatschmacher ( für KIDS)	5.10
Gemischtes Eis	5.40
Gemischtes Eis mit Sahne	6.10
Kugel Eis: Vanille, Erdbeere, Schoko	1.80
Extra Schlagsahne	+ 0.70

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Aus der Bohne: (Kaffee und Schokolade)

Espresso <sub>13</sub>	2.60
Doppelter Espresso	4.20
Tasse Kaffee <sub>13</sub>	3.30
Pott Kaffee <sub>13</sub>	4.10
Kaffee Haag	3.30
Pott Milchkaffee	4.30 + Sirup 0.60
Latte Macchiato	4.30 + Sirup 0.60
Pott Cappuccino	4.30 + Sirup 0.60
Affogatto	4.80
Eiskaffee	6.90
Eisschokolade	6.90
Americano	2.90
Pott Heiße Schokolade	4.30
Tasse Heiße Milch	3.10

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



# Wasser mit Geschmack:

(Tee von Althaus)

Glas Pfefferminztee	3.50
Glas Kamillentee	3.50
Glas Früchtetee	3.50
Glas Schwarztee <sup>13</sup>	3.50
Glas Grün Tee	3.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Unsere Durstlöscher:

(Softgetränke)

<u>Wasser (Flasche)</u>	<u>0.75l</u>
Lieler Gourmet still	6.90
Lieler Gourmet vital	6.90
<u>Erfrischungsgetränke Grapos:</u>	<u>0.2l</u>
Cola <sub>13,4,7,5</sub>	3.10
Orangenlimonade <sub>4,7</sub>	3.10
Spezi <sub>13,4,7,5</sub>	3.10
Zitronenlimonade <sub>7</sub>	3.10
Holunder <sub>7</sub>	3.10
Johannisbeernektar <sub>7,3</sub>	3.30
Tafelwasser	2.20
Tafelwasser still	2.20
Bitter-Lemon	3.10
Eistee Pfirsich	3.10
Coca-Cola Zero <sub>4,7,5,13</sub>	0,33l
	3.20
Apfelsaft trüb <sub>7</sub>	3.30
Maracujanektar <sub>7,3</sub>	3.30
Kirschnektar <sub>7,3</sub>	3.30
Bananennektar <sub>7,3</sub>	3.30
Orangennektar <sub>7,3</sub>	3.30
Alle Säfte auch als Schorle erhältlich	3.10
	4.10

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Feines Gebranntes:

(Aus der Hausbrennerei Kiefer Schönau)

2cl

Schwarzwalder Kirsch<sub>L</sub> 45% 3.80  
(Goldmedaille in Badens Best Spirits)

Kräutergeist aus dem Eichenfass<sub>L</sub> 42% 3.80  
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)

Obstler<sub>L</sub> 42% 3.50  
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)

Williams-Birne<sub>L</sub> 42% 3.80

Zibärtle 40% 4.50

Zwetschge 42% 3.80

(Aus der Elztalbrennerei Weis Gutach)

Weinhefebrand 40% 3.20

Topinambur 38% 3.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Feine Liköre:

(Aus der Hausbrennerei Kiefer Schönau / Schwarzwald Imker / Penninger / Weis)

2cl

Haselnusslikör <sub>L</sub>	34%	3.80
Waldhonig <sub>L</sub>	32%	3.50
Honig Williams <sub>L</sub>	32%	3.50
Honig Kirsch <sub>L</sub>	32%	3,20
Blutwurz	50%	3.50
Schwarzwaldteufel	51%	3.80

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Unser Hopfentee:

(von der Brauerei Rothaus und Fürstenberg)

<u>Biere vom Fass:</u>	<u>0.3l</u>	<u>0.5l</u>
Rothaus Pils A	3.30	4.30
Rothaus Radler A,10,9,8,11	3.30	4.30
Cola Bier 13,14,7,5,A,11	3.30	4.30
Rothaus Weizen A	3.40	4.30
Weizenradler A,4,7,5,13	3.40	4.30
Cola Weizen A,13,14,7,5,11	3.40	4.30
Bananenweizen 7,3,A	3.40	4.50
<u>Aus der Flasche:</u>	<u>0.33l</u>	<u>0.5l</u>
Rothaus Tannenzäpfle A	3.40	
Rothaus alkoholfrei A	3.40	
Rothaus Weizen alkoholfrei A		4.30
Fürstenberg Kristallweizen A		4.30
Fürstenberg Dunkles Weizen A		4.30

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



# Unsere Traubensaft mit Alkohol:

(Weine aus Baden-Württemberg)

## Weißweine vom Weingut Zotz: (Qualitätsweine) 0.1l 0.25l

Müller-Thurgau<sub>L</sub> 3.10 5.50

Weißburgunder L 4.10 6.90

Grauburgunder<sub>L</sub> 4.10 6.90

Weißweinschorle<sub>L</sub> 3.70

## Rotweine vom Weingut Zotz: (Qualitätsweine) 0.1l 0.25l

Spätburgunder<sub>L</sub> 3.40 5.90

Rotweinschorle<sub>L</sub> 3.70

## Roséweine vom Weingut Zotz: (Qualitätsweine) 0.1l 0.25l

Weisherbst<sub>L</sub> 3.50 6.90

Rosé<sub>L</sub> 3.50 6.90

Roséschorle<sub>L</sub> 3.90

## Tafelwein vom Weingut Zotz: 0.1l 0.25l

Gutedel 3.10 5.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



# Unsere Traubensaft mit Alkohol in der Flasche aus Baden:

## Weißweine: (badischer Landwein) 0.75l

WG-Sommerhalter 2023er Chardonnay, trocken (L) 22.50

## Rotweine: (badischer Landwein)

WG-Sommerhalter 2022er Pinot Noir Twin Edition, trocken (L) 21.90  
WG-Sommerhalter 2022er Pinot Noir Twin Edition, halbtr. (L) 21.90

## Roseweine: (badischer Landwein)

WG-Sommerhalter 2023er Pinot Noir Rose, trocken (L) 21.50

# International:

## Rotwein aus Italien: (italienischer Landwein)

90 NOVANTACEPPI 2022er Primitivo Puglia (L) 16.90

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



## Gutes vor dem Essen: (Aperitif)

	<u>0.1l</u>	<u>0.25l</u>
Aperol Spritz <sub>4,12,15,13</sub>		6.50
Aperol Spritz alkoholfrei <sub>4,12,15,13</sub>		6.50
Hugo <sub>10,9,8,11</sub>		6.50
Hugo alkoholfrei <sub>10,9,8,11</sub>		6.50
Lillet Wild Berry <sub>4,9,8,11,10,15</sub>		6.90
Lillet Wild Berry alkoholfrei <sub>4,9,8,11,10,15</sub>		6.90
Sekt <sub>L</sub>	4.50	
Secco <sub>L</sub>	4.20	

## Gutes nach dem Essen: (Digestif und mehr)

	<u>2cl</u>	<u>4cl</u>
Jack Daniels <sub>4,L</sub> (mit Cola + 1.50)	3.50	5.50
Asbach Uralt <sub>4,L</sub> (mit Cola + 1.50)	3.50	5.50
Jägermeister <sub>4,L</sub> (mit Cola + 1.50)	3.50	5.50
Ramazotti <sub>4,L</sub>	3.80	5.00
Campari Soda		5.50
Campari Orange		6.50

Alle Preise inkl. MwSt. und in €



# Feines Gebranntes zum mit nach Hause nehmen:

(Aus der Hausbrennerei Kiefer Schönau)

0,35l Flasche

Schwarzwalder Kirsch <small>L</small>	45%	14.50
(Goldmedaille in Badens Best Spirits)		
Kräutergeist aus dem Eichenfass <small>L</small>	42%	13,50
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)		
Obstler <small>L</small>	42%	12.50
(Silbermedaille in Badens Best Spirits)		
Zwetschge	42%	12.50

# Feine Liköre:

(Schwarzwald Imker)

0,35l Flasche

Waldhonigschnäpsle <small>L</small>	13.50
Honig Williams <small>L</small>	16.50
Honig Kirsch <small>L</small>	14.90

Alle Preise inkl. MwSt. und in €